令和３年１１月１６日

会 員 各 位

東北高圧ガス容器管理委員会岩手県支部

一般社団法人岩手県高圧ガス保安協会

一般高圧ガス協議会

容器所有者登録記号番号簿の電子版移行について（お知らせ）

時下益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当委員会の活動に御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、容器所有者登録記号番号簿は、これまで冊子で登録事業者等へ配布されていましたが、

今般、同番号簿が従来の冊子から電子版に移行され、高圧ガス保安協会（ＫＨＫ）ホームページ

に掲載されましたので、お知らせいたします。

なお、電子版番号簿では、ＣＴＲＬ+Ｆで所有者の検索が可能ですので、放置容器、所有者不明

容器等の問合せ等に御利用ください。

１ 容器所有者登録記号番号簿搭載ＵＲＬ

https://www.khk.or.jp/inspection_certification/container_accessories/owner_regist.ht

ml

また、同ホームページ「放置された高圧ガス容器（ボンベ）を見つけたときは」の内容も変更

されていますので、併せてお知らせいたします。

２ ページの変更概要及びＵＲＬ

 ・ 登録記号番号から容器の所有者を確認する方法を、イラストとともに追加

 ・ ＬＰガス容器の処理の連絡先を追加（各都道府県ＬＰガス協会のリンクを追加）

 https://www.khk.or.jp/public_information/heads_up/leaving_container.html

担当者：業務課主査 武 蔵

電 話：019-623-6471

ＦＡＸ：019-654-2388

https://www.khk.or.jp/inspection_certification/container_accessories/owner_regist.html
https://www.khk.or.jp/inspection_certification/container_accessories/owner_regist.html
https://www.khk.or.jp/public_information/heads_up/leaving_container.html